
 
 

    

                                    COMUNE    DI    LENOLA 
PROVINCIA  DI  LATINA 

Medaglia  d’Oro  al  Merito  Civile 

SETTORE POLIZIA LOCALE 
 

Prot. n.4802  del 05.06.2025                      

ORDINANZA N. 32 del 05.06.2025 
 

OGGETTO: ORDINANZA PER DIVIETO DI SOSTA NELL’AREA ANTISTANTE LA 

CHIESA DI SAN ROCCO, ANTISTANTE LA FARMACIA,VIA PANTANO 

E VIA GABRIELE MATTEI PER PULIZIA E TAGLIO ERBA DEI GIORNI 

09 E 10 GIUGNO 2025. 

 

IL SINDACO RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTA la richiesta per le vie brevi dell’Area 3 Territorio e ambiente con la quale si informa questa 

questo Settore: 

 

  della necessità di effettuare il taglio dell’erba nell’area adiacente la chiesa di San Rocco, 

adiacente la farmacia, in via Pantano e in via Gabriele Mattei; 

 della programmazione dei suddetti lavori per i giorni lunedì 09 e martedì 10 giugno 2025;   

 

PRESO ATTO della necessità di effettuare il  taglio dell’erba e non creare pericolo oltre che per la 

pubblica e privata incolumità, anche alla circolazione stradale; 

 

VISTO il D.lgs. 285/92 ed il relativo regolamento di esecuzione ed attuazione; 

 

VISTO il D.lgs. 267/2000; 

 

ORDINA 

 

Al fine di consentire l’esecuzione del taglio e della raccolta dell’erba in condizioni di sicurezza: 

 

1. È istituito il divieto di sosta nell’area antistante la chiesa di San Rocco, antistante la farmacia 

e su via Pantano, nel tratto sottostante la caserma dei Carabinieri, il giorno 09 giugno 2025, 

dalle ore 07:30 alle ore 13:00, e comunque fino al termine dei lavori. 

2. È istituito il divieto di sosta in via Gabriele Mattei dalle ore 07:30 alle ore 13:00 del giorno 10 

giugno 2025. 

 

- A norma dell’art. 3 comma 4 della Legge 07/08/1990 n. 241 si avverte che avverso la presente, 

in applicazione alla legge 06/12/1971 n. 1034 chiunque abbia interesse potrà ricorrere per 

incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla 

pubblicazione al TAR Lazio - Latina. 

- In relazione al disposto dell’art. 37 del D.L.gs.285/92, sempre nel termine di giorni 60, 

chiunque ne abbia interesse in relazione alla natura dei segnali apposti, può ricorrere al 

Ministero dei Lavori Pubblici, con la procedura di cui all’art. 74 del regolamento di 

attuazione al nuovo C.d.S. 
 Sono esclusi dall’osservare la presente ordinanza i mezzi di Soccorso, di Polizia, dei 

Vigili del Fuoco, di pubblico servizio o privati in caso di indifferibile e dimostrata 



 
 

urgenza e nei limiti delle possibilità di transito. 
 Per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste all’art.7 del Codice della 

Strada. 
 Il Comando Polizia Locale e gli altri agenti della forza pubblica restano incaricati 

della vigilanza sull’osservanza della presente ordinanza. 
 Il personale dell’Ufficio Tecnico comunale è incaricato dell’apposizione della 

necessaria segnaletica e della sua rimozione a fine dei lavori. 

 

La presente Ordinanza sarà pubblicata all’Albo Pretorio del Comune. 

 

 

Dalla Residenza Municipale 05.06.2025 

                                                                                            IL SINDACO 

                                                                                        Fernando Magnafico  

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	COMUNE    DI    LENOLA
	ORDINA

		2025-06-05T15:44:59+0200
	FERNANDO MAGNAFICO




